1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo,Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 053/2021                                                     Cordisburgo, 26 de Novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Warley Matias Gomes, solicito de V. Exa., para que

junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer sejam tomadas  as

devidas providências para a disponibilização de monitores para acompanhar os

motoristas dos ônibus escolares municipais.

 O pedido visa garantir mais segurança e conforto aos alunos e menor apreensão

dos pais. Destacando ainda a situação dos motoristas que, sem os monitores, precisam

administrar duas atribuições ao mesmo tempo, dirigir e cuidar dos estudantes, o que às

vezes se torna impossível para garantir a integridade física e moral de crianças e

adolescentes no trajeto de ida e volta.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2021-11-26T12:58:53-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653